Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 11.11.2010

№ 17
Об условиях  приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Барские пруды, д.1
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов города Фрязино   р е ш и л:
1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Барские пруды, д.1 (прилагается).
2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего решения, в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для организации торгов.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.
Исполняющий обязанности

Главы города                                                                      К.Р.Тихонов
           Приложение к решению

 Совета депутатов города Фрязино
             от 11.11.2010  № 17
                                     УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г. Фрязино, ул.Барские пруды, д.1.
1. Характеристика объекта.
Помещение, назначение: нежилое, общая площадь 276,3 кв. м, этаж 1, номер на поэтажном плане 1004, адрес объекта: Московская область, г.Фрязино, ул.Барские пруды, д.1, год постройки 2007.
Использование объекта – вид деятельности, совместимый с расположением в жилом доме.

2. Способ приватизации объекта: продажа объекта муниципальной собственности на аукционе.
3. Начальная цена объекта, определенная в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет  11 408 108 (Одиннадцать миллионов четыреста восемь тысяч сто восемь) рублей, с учетом НДС.
Шаг аукциона составляет 100 000 (сто тысяч) рублей.

4. Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в срок не позднее 5 дней с момента утверждения протокола об итогах аукциона.

Победитель аукциона осуществляет оплату единовременным платежом  на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в течение 10-ти календарных дней со дня подписания договора купли-продажи.

Сумма НДС в соответствии со статьей 161 НК РФ перечисляется победителем аукциона в соответствующие бюджеты на основании действующего законодательства.
С лицевого счета КУИЖВ администрации г.Фрязино денежные средства перечисляются в бюджет города в установленном законом порядке.
5. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.